CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 324/2016

Manutenção nas travessias elevadas em
paver neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  seja  realizada manutenção
nas travessias elevadas em paver, encontradas em toda a extensão deste Município.

As travessias elevadas em  paver são redutores de velocidade muito
utilizados em cruzamentos e vias de tráfego intenso. O desgaste natural ocorre e em
alguns locais, resultando em dificuldades para a fluidez o trânsito.

Tal medida se faz urgente devido ao transtorno que as más condições
dos redutores pode causar diariamente, obrigando motoristas a fazer trocas de faixa,
possibilitando  colisões  e  congestionamento,  oferecendo  riscos  também  aos
pedestres que utilizam as faixas para cruzar as vias.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br